Ordnung für die Induziengebühren gibt folgende Aufzeichnung : « Registrum
induciarum annualium omnium et singulorum presbyterorum curatorum et non
curatorum ad nutum communitatum seu laicorum eciam patronorum spiritualium
amovibiliter ad providendum seu inofficiandum beneficia annualia seu manualia
conductorum per diocesim Curiensem ubilibet constituforum, que loco primorum
fructuum alias a sacerdotibus institutis et investitis de beneficiis confirmatis
ordinario loci exolvuntur necnon licencia induciaria in scriptis a vicario Curiensi
pro tempore redimenda et obtinenda annuatim tum a diocesanis tum extradio-
cesanis sacerdotibus, in principio eorum inofficiacionis huiusmodi beneficiorum ad
cameram episcopalem Curiensem solvendarum. Premissa non solum in beneficiis
annualibus non confirmatis, sed eciam in confirmatorurn beneficiorum ecelesiarum
parrochialium vel etiam simplicium beneficiorum vicariis seu provisoribus et
inofficiatoribus arrendatis et non arrendatis, quemadmodum superius disponitur,
observantur et practicantur. Induciarius seu registrum induciarum annualium
tocius cleri diocesis Curiensis amovibiliter ad providum beneficia ecclesiastica, uti
prescribitur, condueti et assumpti ; taxa autem huiusmodi annualium induciarum
ab antiquo in curia Curiensi pro camera seu officio sigilli Rml domini episcopi
Curiensis ab antiquo observata et ab episcopo Ortlieb circa annum domini 1483
continuari, ut ab antecessoribus suis et aliis vicinioribus locorum ordinariis didi-
cerat, cepta hec est.

Presbyter Curiensis diocesis et in ea natus de beneficio curato debet per
annum i florenum Ren.

Idem de beneficio simplici non curato per annum 10 solidos den. Presbyter
vero extradiocesanus seu alienigena debet per annum de beneficio curato IIII testo-
nos, faciunt 80 crueiferos.

Idem de beneficio simplici 1 florenum, facit 60 crueiferos. 1 Renense. Similis
taxa de abseneiis sacerdotum, ut in proprio registro observantur.

Admissio clerici peregrini, ut in diocesi Curiensi possit divina celebrare, in
sigillo facit unum florenum Renense (Reg. Ind. 1-4).

1 Reg. libr. hör. fol. 56s. An diesem Tage hat Dorfmann seine sämtlichen
Schulden beglichen.

2 Anz. f. Schweiz. Gesch. u. Altertumskde. III (1868), 145 ff., und Anz. f.
Schweiz. Gesch. N. F. III, 319 ff., wo auch die Literaturbelege für diese Behauptungen

angeführt sind.
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daß Joh. Dorfmann, wie Comander, denselben deutschen Namen trug,
dieser Name als luzemerisch verbürgt ist und somit Joh. Dorfmann
Luzerner sein könnte. 1 Die Möglichkeit, daß der Escholzmatter Pfarrer
trotzdem aus Maienfeld stammte und von Escholzmatt weg nach Chur
berufen worden ist, bleibt diesen Feststellungen gegenüber offen, worauf
auch Tr. Schieß hinweist.2 Allem andern voran muß das von F. Hegi
Nachgewiesene gestellt werden : daß 1504 laut des Glückshafenrodels
des Freischießens in Zürich zahlreiche Dorfmann aus Maienfeld bezeugt
sind und unter ihnen sich solche finden, die, wie Elsi Dorfmann, in
Luzern selbst und, wie Berbelj Dorfmann, im Entlebuch niedergelassen
sind.3 Damit sind enge Beziehungen zwischen den in Luzern, im Entlebuch